
Rozhraní
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.601661N, 16.533372E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1593 (431 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 313 PSČ: 569 03

Adresa URL: www.rozhrani.cz

Památky a zajímavosti Rozhraní
Dominantu Rozhraní tvoří kostel Povýšení sv. Kříže, který byl dostavěn v roce 1790 nákladem z tzv.
náboženského fondu, což byl majetek shromážděný ze jmění klášterů zrušených panovníkem
Josefem II. V kostele se nachází cenný oltářní obraz od Eduarda Schwoisera, známého malíře
monumentálních historizujících obrazů, který působil v Brémách. Na věži kostela se dochoval zvon
Václav, bohatě zdobený uměleckými reliéfy, který přežil rekvírování během světových válek. Odlit
byl v roce 1794, což dokládá nápis na jeho spodní části. Interiér kostela doznal kolem roku 2000 několik
oprav a celá budova byla také nově omítnuta.Po celkové rekonstrukci byl do parku přestěhován pomník
padlým spoluobčanům za světových válek.Další přírodní památku tvoří státem chráněný
strom, buk lesní, s obvodem kmene asi 550 centimetrů a výškou třicet metrů, jeden z osmi nejstarších
stromů na Svitavsku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10064/rozhrani/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:33:59


